[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2023

                                                                        № 1058-п
пгт. Пойковский
О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 28.08.2019 № 515-п
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

1.   Внести в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 28.08.2019 № 515-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена» следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.1. По подуслуге «Установление сервитута»: юридические или физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей (далее также – заявители).

Соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заключается в случаях, установленных гражданским законодательством, настоящим Кодексом, другими федеральными законами, и, в частности, в следующих случаях:

1) размещение линейных объектов, сооружений связи, специальных информационных знаков и защитных сооружений, не препятствующих разрешенному использованию земельного участка;

2) проведение изыскательских работ;

3) осуществление пользования недрами.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
    Глава городского поселения

                                        И.С.Бородина